2
	Начальнику информационно-аналитического отдела
администрации города Невинномысска
Чинокалову А.В.

Уважаемый Александр Владимирович!

Прошу Вас опубликовать в газете «Невинномысский рабочий», разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Объявления», в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» информационное сообщение согласно приложению 1 к настоящему письму, а также разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местные инициативы» инициативные проекты согласно приложению 2 к настоящему письму.

Начальник управления жилищно-
комунального хозяйства
администрации города Невинномысска                К.Г. Масленникова
	Приложение 1
к письму управления жилищно- коммунального хозяйства администрации города Невинномысска
от ____ _________ 2022 г. № ______

Администрация города Невинномысска информирует о внесении в администрацию города Невинномысска инициативного проекта:
«Обустройство спортивной площадки по улице Чкалова,67/2                     г. Невинномысск Ставропольского края».
Ознакомиться с инициативными проектами и приложенными к ним документами можно на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местные инициативы».
Предложения и замечания по инициативным проектам принимаются управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина,59,  тел. (86554) 2-88-31 (доб.204)  в рабочие дни с 09:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00 в срок с 20 июня 2022 г. по 28 июня 2022 г.

Начальник управления жилищно-
комунального хозяйства
администрации города Невинномысска                К.Г. Масленникова
	Приложение 2
к письму управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска
[bookmark: _GoBack]от ____ _________ 2022 г. № ______

Администрация города Невинномысска информирует о внесении в администрацию города Невинномысска следующих инициативных проектов:

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ
«Обустройство спортивной площадки по улице Чкалова,67/2
г. Невинномысск Ставропольского края»

Инициаторы проекта: инициативная группа граждан.
Инициативный проект направлен на развитие и популяризацию массового спорта для всех возрастных категорий граждан, проживающих в городе Невинномысске, и предусматривает устройство площадок для занятий баскетболом, футболом, легкой атлетикой.
Спортивная площадка станет местом отдыха для всех жителей микрорайона и залогом здорового образа жизни.
Результаты реализации инициативного проекта не повлияют на состояние окружающей среды:
Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта:
21 000 000 (Двадцать один миллион) рублей 00 копейки. Планируемый срок реализации инициативного проекта: 01.12.2022 г.
Планируемое (возможное) финансовое, имущественное и (или) трудовое участие в реализации инициативного проекта:
160 человек примет участие в реализации проекта безвозмездным трудом;
объем средств населения 210 000 (Двести десять тысяч) рублей 00 копеек.
Объем средств бюджета города в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей:
20 790 000 (Двадцать миллионов семьсот девяносто тысяч) рублей 00 копейки.
Ориентировочное количество потенциальных благополучателей от реализации инициативного проекта: 3496 человек.
Информирование населения в процессе отбора проекта производилось посредством сбора подписей и проведения собрания.

Начальник управления жилищно-
комунального хозяйства
администрации города Невинномысска                            К.Г. Масленникова